Proc. Leg. nº 2389/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 528/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

VOTO DE LOUVOR E CONGRATULAÇÕES
aos membros do CONSEG eleitos para o
biênio 2025-2027.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Os Vereadores FABIO DAMASCENO e VAGNER ALVES

que subscrevem, requerem nos termos regimentais, após aprovação em Plenário,

que seja consignado em ata Voto de Louvor e Congratulações aos membros eleitos

para presidirem o CONSEG no biênio 2025 – 2027.

Justificativa

No último dia 16/4 ocorreu a eleição da chapa que

presidirá o CONSEG (Conselho Comunitário de Segurança) para o próximo biênio

2025-2027.

Com a presença dos respectivos vereadores e

assessores, do Delegado Luis Antonio Nista, o Capitão da PM Fabio Azevedo, o

Secretário de Segurança Pública Osvaldo Rocco, representantes dos bairros e

demais membros do Conselho, foram eleitos o Presidente: José Luiz Mousinho dos

Santos Monteiro Violante, o Vice-Presidente Gilson Baioni, a 1º Secretária Lilian

Perinelli Milani, a 2ª Secretária Patrícia Elaine Garutti e o Diretor Social e de

assuntos Comunitários Adilson Jair Brunelli.

Ciente da importância desse Conselho e do papel que

cada um desempenhará por uma Valinhos mais segura e também diante da certeza

do grande e árduo trabalho que cada um enfrentará para ajudar nos município, é o

presente para encaminhar esta justa homenagem com este VOTO DE LOUVOR E

Proc. Leg. nº 2389/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CONGRATULAÇÕES desejando, desde já, todo sucesso nesse biênio.

REQUER o apoio do nobre Plenário para a votação e

aprovação da justa homenagem e que, após, seja encaminhado este Voto de Louvor

e Congratulações a todos os homenageados.

Valinhos, 25 de abril de 2025.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO, VAGNER ALVES

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K18BSSJ68891CP73
		2025-04-25T15:39:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-28T09:26:10-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura